Aprobar, como al efecto aprueba la propuesta de la 
Alcaldía en el sentido de que se apruebe los proyectos de obras escogidos en las 
asambleas comunitarias, de bloques y del Cabildo Abierto, en el marco del 
Presupuesto Participativo Municipal del año 2026 por un monto de 
RD$6,571,123.00 (SEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL CIENTO 

VEINTITRÉS CON 00/100 y la decisión de las diferentes comunidades mediante sus 
asambleas comunitarias y de bloques efectuadas.  

ARTICULO SEGUNDO: Aprobar, como al efecto aprobamos el siguiente Plan de 
Inversión Municipal (PIM) para el año 2026 distribuido como sigue: